
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа №3 

_______ городского округа Чапаевск Самарской области_______
(наименование организации)

Код
Форма по ОКУД 0301001

по ОКПО 51867791

Номер 
документащцк

Дата
составления

ПРИКАЗ 
(распоряжение)

«О создании бракеражной комиссии»

С целью осуществления качественного и систематического контроля питания в 
структурном подразделении Детский сад № 19 «Колокольчик» ГБОУ СОШ № 3 
г.о.Чапаевск, на основании СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организации общественного питания населения»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии: ...
методист СП - Зыкина Ирина Николаевна
Члены комиссии:
медицинская сестра - Гомзякова Оксана Вячеславовна 
воспитатель -  Гуськова Эльвира Геннадьевна 
воспитатель -  Головицына Ирина Юрьевна 
Член управляющего совета:
Жучкина Ольга Валерьевна

2. Комиссии постоянно осуществлять контроль за организацией питания в ДОО.
3. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой пищевой 

продукции результаты органолептической оценки приготовленной пищи.
4. Работа бракеражной комиссии регламентируется Положением о бракеражной 

комиссии, структурных подразделений, реализующий программы дошкольного 
образования.


